
ZARZĄDZENIE NR 0050.94.2019
WÓJTA GMINY GOLESZÓW

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

w sprawie przygotowania, przeprowadzenia i udziału w kompleksowym ćwiczeniu obronnym
pk. „Granit - 2019"

Na podstawie art. 30 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2019, poz. 506), w związku z § 10 ust.1 pkt 5 lit. c rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 
2015 r. w sprawie szkolenia obronnego (tekst jednolity: Dz. U. 2015, poz. 1829), Zarządzenia nr 166/19 
Wojewody Śląskiego z dnia 15 kwietnia 2019 roku w sprawie przygotowania i przeprowadzenia 
kompleksowego ćwiczenia obronnego pk. „Granit – 2019”, Zarządzenia Nr 177/19 Wojewody Śląskiego 
z dnia 23 kwietnia 2019 r. zmieniające zarządzenie w sprawie przygotowania i przeprowadzenia 
kompleksowego ćwiczenia obronnego pk.”Granit – 2019” oraz Planu szkolenia obronnego Urzędu Gminy 
Goleszów na 2019 rok, zarządza się, co następuje:

§ 1. Przeprowadzić kompleksowe ćwiczenie obronne pk. „GRANIT – 2019”, zwane dalej ćwiczeniem 
w dniach 11 – 13 czerwca 2019 roku w formie ćwiczenia wieloszczeblowego. Temat ćwiczenia 
„Zgrywanie i doskonalenie współpracy obsad głównych stanowisk kierowania organów administracji 
publicznej w województwie śląskim w kierowaniu realizacją wybranych zadań operacyjnych z obszaru 
funkcjonowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym”. Ćwiczenie odbędzie się w siedzibie 
Urzędu Gminy Goleszów – sekretariat, sala narad. Ćwiczeniem będzie kierował Z-ca Wójta Gminy 
Goleszów. Ćwiczenie zostanie przeprowadzone metodą praktyczną oraz aplikacyjną w oparciu o zadania 
zawarte w sytuacjach szczegółowych.

§ 2. 1. Do     udziału    w    ćwiczeniu    powołać wszystkich pracowników realizujących zadania 
obronne w Urzędzie Gminy Goleszów w tym pracowników wchodzących w skład obsady Głównego 
Stanowiska Kierowania, Stałego Dyżuru, Akcji Kurierskiej.

2. Do udziału w ćwiczeniu powołać Kierownika GOPS, Dyrektora GOK.

3. Do udziału w ćwiczeniu zaprosić: przedstawiciela Komisariatu Policji w Ustroniu, Komendanta 
Gminnego ZOSPRP Goleszów.

§ 3. Celem ćwiczenia jest zgrywanie funkcjonowania przyjętego modelu systemu kierowania realizacją 
wybranych dla jego potrzeb zadań operacyjnych oraz zagadnień szczegółowych:

1) Funkcjonowanie systemu Stałego Dyżuru;

2) Prowadzenie Akcji Kurierskiej;

3) Rozwijanie Głównego Stanowiska Kierowania;

4) Przygotowanie do przemieszczenia organów gminy do ZMP;

5) Funkcjonowanie systemu łączności i informatyki przeciwdziałanie zagrożeniom płynącym
z cyberprzestrzeni;

6) Udzielanie wsparcia wojskom sojuszniczym z obszaru HNS;

7) Współdziałanie w obszarze wsparcia mobilizacyjnego rozwinięcia Sił Zbrojnych RP.

§ 4. Odpowiedzialnym za przygotowanie ćwiczenia i prowadzenie instruktażu dla biorących udział 
w ćwiczeniu zgodnie z koncepcją przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia zatwierdzoną przez 
Wojewodę są:

1) Z-ca Wójta Gminy Goleszów – Rafał Glajcar;

2) Koordynator – Ilona Łukasiewicz.

§ 5. Wytwarzanie, przekazywanie, dokumentów realizowane będzie zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawnymi. Dokumenty ćwiczenia opatrywane będą kryptonimem i opracowywane, jako jawne.

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Zastępcy Wójta Gminy Goleszów.

Podpisany Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wójt Gminy

Sylwia Cieślar

Podpisany Strona 2




